
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/18403 
Z/2024/30920 
18.12.2024 
5 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Postoupky-lokalita 33 RD,Bedýnka 1030073338 
žadatel: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno - Černá Pole, IČ 28085400, osoba oprávněná 
jednat jménem právnické osoby: Vlastimil Bednařík, nar. 02.11.1974, zástupce žadatele: MOPRE 
s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby: 
Petr Totek, nar. 14.11.1975 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 12.09.2024 
záměr: vybudování distribučního vedení VN a NN pro lokalitu v k. ú. Postoupky.  
Členění stavby na stavební objekty  
CZD00004 – Vedení 22kV – venkovní  
CZD00005 – Vedení 22kV kabelové  
CZD00007 – Trafostanice 22/0,4kV – vnitřní – bu  
CZD00010 – Vedení NN kabelové  
CZD00013 – Optotrubka  
CZD00040 – Trafostanice 22/0,4kV - technologie 
popis zásahu: v rámci realizace záměru dojde k překopu bezejmenného vodního toku - přítok 03 
Věžeckého potoka IDVT 10206523 na pozemku parc. č. 375/2 v kat. území Postoupky. Ke kácení 
dřevin nedojde. 
vodohospodářského řešení: zemní kabelové vedení bude křížit pomocí překopu DVT přítok 03 
Věžeckého potoka IDVT 10206523. 
katastrální území: Postoupky 
pozemek parc. č.: 1184, 375/2, 267/2, 1185, 286/1, 267/6, 268, 198/1, 1154/2, 1153/2, 1153/1, 
1153/3, 1153/4, 1153/7, 1152/2, 1151, 1153/15 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, 
hlavní projektant: Václav Hladil, autorizovaný technik v oboru technologická zařízení staveb, 
ČKAIT 1302143, ID dokumentace: SR00X0038LES 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „Postoupky-lokalita 33 RD,Bedýnka 1030073338“ je z hlediska vlivů na všechny 

dotčené složky životního prostředí přípustný. 
 
I. 

 
Příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli bylo ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v plat. zn. (dále jen „ZOPK“) udělen souhlas se zásahem do 
významného krajinného prvku bezejmenného vodního toku - přítok 03 Věžeckého potoka (IDVT 
10206523) na pozemku parc. č. 375/2 v kat. území Postoupky za těchto podmínek: 
 
1. Během realizace záměru nedojde k poškození břehů a dna vodního toku nad rámec nezbytně 
nutných stavebních prací spojených s realizací záměru. 
2. Během realizace záměru nedojde ke znečištění vodního toku stavebním odpadem a dalšími 
látkami nebezpečnými vodám. 
3. Během realizace záměru bude dodržen aktuální standard AOPK - SPPK 01 002:2017 
„Ochrana dřevin při stavební činnosti“.   
 

II. 
 

Příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli bylo ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 285/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon“) udělen souhlas o trvalém 
(na dobu životnosti stavby) omezení plnění funkcí lesů na pozemku v obci Kroměříž 
v katastrálním území Postoupky, parc. č. 267/2 o výměře 809 m2, na ploše 8 m2 - „Postoupky-
lokalita 33 RD Bedýnka 1030073338“ za těchto podmínek: 
 
1. Na PUPFL a na pozemky ve vlastnictví „Lesy České s.p. Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové“ nesmí být ukládán stavební materiál, jakýkoliv odpad ani výkopová zemina. Pokud by 
došlo ke způsobení škody na majetku Lesů České republiky je investor povinen neprodleně škodu 
odstranit nebo po souhlasu s Lesů České republiky s.p., finančně nahradit v souladu s právními 
předpisy platnými v době způsobené škody. 
2. Před započetím stavby doložit vlastníkovi „Lesy České s.p. Přemyslova 1106/19, 500 08 
Hradec Králové“ výpočet náhrad škod za trvalé omezení hospodaření v lese. 

 
III. 

 
Příslušný orgán souhlasí v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, v platném znění (dále jen „vodní zákon“) se stanovuje tyto podmínky: 
 
1. Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
závadnými látkami. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu 
a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 
látek.  

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 



3 
 

Charakteristika záměru:  
Vybudování distribučního vedení VN a NN pro lokalitu v k. ú. Postoupky.  
– Na podpěrném bodě VN č. 15 na parc. č. 1184 bude osazen komorový úsekový odpínač Fla 
15/60 s číslem KM2229.  
– Od tohoto odpínače KM2292 bude proveden kabelosvod VN kabelem 3x (NA2XS2Y 1x150). 
Tento kabel bude uložen v parc. č. 1184, 375/2, 267/2, 1185, 286/1, 265, 268, 266/1, 1154/1, 
1154/2 a 1153/2 kde bude zaústěn do nově zbudované trafostanice č. 707038 – T8 U SILNICE 
typu BETONBAU UF 2536.  
– Bude zbudována nová trafostanice č. 707038 – T8 U SILNICE typu BETONBAU UF 2536.  
– Z trafostanice bude vyveden nový podzemní kabel NAYY4x150, který bude smyčkovat 
pojistkové pilíře SS200/NK č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 a ukončen bude v rozpojovací skříni SR552/NK 
č. R775606. Kabel bude uložený v parc. č. 1153/2, 1153/1, 1153/3, 1153/1 a 1153/4.  
– Z této kabelové skříně SR552/NK č. R775606 bude vyveden kabel NAYY 4x150, který bude 
smyčkovat pojistkové pilíře SS200/NK č. 5 a č. 6 a ukončen bude v rozpojovací skříni SR653/NK 
č. R775607. Kabel bude uložený v parc. č. 1153/4, 1153/1 a 1153/3.  
– Z trafostanice bude vyveden další kabel NAYY 4x240, který bude nepřerušeně přiveden 
do rozpojovací skříně SR652 č.R775607. Kabel bude uložený v parc. č. 1153/2, 1153/1, 1153/3 
a 1153/1.  
– Z trafostanice bude vyveden další kabel NAYY 4x150, který bude smyčkovat pojistkové pilíře 
SS200/NK č. 13, č. 12, č. 11, č. 10, č. 9, č. 8 a č. 7 a ukončen bude s rozpojovací skříni 
SR652/NK č.R775607. Kabel bude uložen v parc. č. 1153/2, č.1153/1, 1153/3, 1153/7 a 1153/1.  
– Z této kabelové skříně SR652/NK č. R775607 bude vyveden kabel NAYY 4x150, který bude 
smyčkovat pojistkové pilíře SS200/NK č. 14, č. 15, č. 16 a č. 17 a bude ukončen v rozpojovací 
skříni SR552/NK č.R775608 a uložen bude v parc. č. 1153/1, 1153/3, 1153/7, 1152/2 a 1151.  
Členění stavby na stavební objekty  
CZD00004 - Vedení 22kV – venkovní  
CZD00005 - Vedení 22kV kabelové  
CZD00007 - Trafostanice 22/0,4kV – vnitřní - bu  
CZD00010 - Vedení NN kabelové  
CZD00013 - Optotrubka  
CZD00040 - Trafostanice 22/0,4kV - technologie 
 
Doručené podklady: 
Dne 12.09.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 26.11.2024 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X0038MEL, dne 29.11.2024 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X00ACQVP, dne 09.12.2024 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X00ASQ9Z a dne 16.12.2024 byl 
záměr doplněn přes ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X00BTCBL. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního 
stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákona č. 114/92 Sb., ZOPK 
– zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 



4 
 

Zákon o ochraně přírody a krajiny: 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako příslušný orgán 
ochrany přírody posoudil předložený záměr a udělil souhlas se zásahem do významného 
krajinného prvku bezejmenného vodního toku - přítok 03 Věžeckého potoka (IDVT 10206523) 
na pozemku parc. č. 375/2 v kat. území Postoupky. Zásah spočívá v překopu koryta tohoto 
vodního toku pro umístění kabelového distribuční vedení VN  pro lokalitu Postoupky. Na březích 
DVT se nenacházejí dřeviny, proto nebude nutné kácení. Výkop bude prováděn ručně a kabel VN 
bude uložen v chráničce DUOFLEX 110. Koryto a břehy DVT budou zhutněny a nebudou dále 
zpevňovány kamenivem. 
Vodní toky jsou jako VKP ve smyslu § 4 odst. 2 ZOPK chápány nikoli jen jako vodní proud, 
ale jako komplexní prvek zahrnující koryto vodního toku včetně břehů a břehového porostu.   
Příslušný orgán je toho názoru, že předloženým záměrem nedojde k poškození, ohrožení 
ani oslabení ekologicko-stabilizační funkce vodního toku, a proto s navrženým zásahem souhlasí. 
Pro minimalizaci negativního vlivu na vodní tok stanovuje příslušný orgán podmínky, za nichž lze 
předložený zásah uskutečnit. 
 
Zákon o lesích: 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako příslušný orgán státní 
správy lesů posoudil předložený záměr a udělil souhlas k předložené dokumentaci na stavbu 
vybudování distribučního vedení VN a NN pro lokalitu v k. ú. Postoupky „Postoupky-lokalita 33 
RD Bedýnka 1030073338“. Tato stavba se nachází na PUPFL - bezlesí. Po prostudování 
předložené dokumentace stavby a zjištění situace v terénu správní orgán konstatuje, že výše 
uvedená stavba se dotýká parcely v k. ú. Postoupky, parc. č. 267/2, vedena jako druh pozemku - 
lesní pozemek, způsob ochrany-pozemek určený k plnění funkcí lesa. 
Parcela je podél vodního toku, úzkého a protáhlého tvaru. Na dotčeném území je stávající 
bezlesí. Žádost splňovala všechny náležitosti uvedené v § 1 vyhlášky číslo 77/1996 Sb., a jelikož 
se jednalo o celospolečensky nejvýhodnější způsob vedení trasy VN a NN, při minimálním 
omezení (záboru) PUPFL. Orgán státní správy lesů posoudil všechny skutečnosti a zvážil 
všechny důvody pro udělení souhlasu, kdy shledal, že veřejný zájem převažuje nad zájmem 
plnění funkcí lesa. Pro zmírnění vlivu stavby na pozemek určený k plnění funkcí lesa byly 
stanoveny podmínky, za nichž lze předložený zásah uskutečnit. 
 
Odůvodnění stanovených podmínek: 
Stanovená podmínka č. 1 vychází z § 13 odst. 2 písm. a) zákona č. 285/1995 Sb., lesní zákon, 
kdy jsou přednostně využity pozemky méně významné z hlediska plnění funkcí lesa a dále dle 
§ 13 odst. 3 písm. a) lesního zákona provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech 
docházelo k co nejmenším škodám; k odstranění případných škod činit bezprostředně potřebná 
opatření. Dle § 20 odst. 1 písm. o) („lesní zákon“), kdy je v lesích zakázáno znečišťovat les 
odpady a odpadky. V případě, že by došlo k poškození majetku LČR dle § 21 lesního zákona, 
je povinen ten, kdo způsobil újmu vlastníkovi ji nahradit.  
Stanovená podmínka č. 2 vychází z § 17 odst. zákona č. 285/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů. 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru s § 5 odst. 3) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
a zjistil, že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky tohoto 
ustanovení. 
Jedná se o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko, závazné stanovisko podle 
§ 104 odst. 3 vodního zákona se nevydává. 
Orgán příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska došel dále k závěru, 
že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu útvaru 
povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
 



5 
 

Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákona č. 114/92 Sb., ZOPK – Ing. Leona Císařová 
– zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon – Bc. Blanka Snídalová 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Ing. Petr Vodák 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
K odstranění náletových dřevin o celkové ploše do 40 m2 se povolení kácení ve smyslu § 8 odst. 
3 ZOPK nevyžaduje (§ 3 vyhl. č.189/2013 Sb.).  
 
Orgán ochrany ZPF upozorňuje, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích pod 
ochranou ZPF, je nutné respektovat a dodržovat zásady ochrany zemědělského půdního fondu 
dle zákona 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a vyhlášky č. 271/2019 Sb. , 
o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 – 15).  
Při výkopových pracích bude odděleně ukládána ornice od výkopové zeminy a následně 
při zpětném ukládání bude dodrženo správné uložení vrstev podle původního stavu.  
Dočasná doba záboru nepřesáhne 1 rok včetně uvedení do původního stavu.  
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele: 
Petr Totek, Břest 79, 768 23  Břest, IDDS cienki2 
 
Na vědomí:  
Město Kroměříž, Odbor investic, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351, IDDS 
bg2bfur 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 
 


		2024-12-20T08:18:09+0100




